
Vysvětlení zadávací dokumentace č.5 
 

v souladu s §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, k veřejné zakázce: 
Regenerace bývalého areálu Kovošrotu v Hamru u Litvínova – 1.etapa  
systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P22V000000106 
 
Na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení ZD“) doručených v 
zákonem stanoveném termínu ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádostí dodavatelů v souladu zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 
 
 
Vysvětlení ZD č.32 – dotaz účastníka  
V zadávacím rozpočtu je na listu „SO 03 – Kanalizace a vodovod“ pouze jediná materiálová položka pro skruže 
přímé betonových prefabrikovaných šachet 
129 M 59224152R skruž přímá TBS Q 1000/500/120 SP - výška 0.5m kus 12,000 

 
Z tabulky šachet na výkresu „tabsachetsplašk.dgn“ je ale patrné, že šachty mají být sestaveny nejen z rovných 
skruží výšky 500 mm, ale také ze skruží 1000 mm nebo 300 mm (250 mm). 
Upraví zadavatel rozpočet úpravou množství v položce č. 129 a přidáním materiálových položek z ceníku 
pro skruže výšky 1000 mm a 250 mm (300 mm) tak, aby odpovídal výkresu „tabsachetsplašk.dgn“? 
 
Vysvětlení ZD č.32 – odpověď zadavatele 
Skladba šachet může být různá dle zvoleného výrobce (výrobci mají různé výšky jednotlivých komponentů), 
z tohoto důvodu není možné přesně stanovit dílčí rozměry dané konkrétním výrobcem. Účastník proto ocení 
položku tak, jak je dána ve výkazu výměr.   
 

 
Vysvětlení ZD č.33 – dotaz účastníka  
V tabulce šachet na výkresu „tabsachetsplašk.dgn“ je uvažováno s rovnými skružemi výšky 300 mm, ale ty 
jsou dnes u většiny výrobců nahrazeny skružemi výšky 250 mm. Někteří výrobci sice ještě dělají skruže výšky 
300 mm, ale tyto nejsou kompatibilní se skružemi výšky 1000 mm, 500 mm a 250 mm, které dělá většina 
výrobců. Skruž výšky 300 mm je zastaralá měla v další řadě skruž výšky 600 mm. 
Zamění zadavatel v tabulce šachet skruže 300 mm za skruže 250 mm a upraví tak i výšky pro vyrovnání 
šachet, tedy pro vyrovnávací prstence? 
 
Vysvětlení ZD č.33 – odpověď zadavatele 
Skladba šachet může být různá dle zvoleného výrobce (výrobci mají různé výšky jednotlivých komponentů), z 
tohoto důvodu není možné přesně stanovit dílčí rozměry dané konkrétním výrobcem. Pro ocenění proto 
účastník ocení položky, tak jak jsou dány ve výkazu výměr. 
 

 
Vysvětlení ZD č.34 – dotaz účastníka  
V tabulce šachet na výkresu „tabsachetsplašk.dgn“ jsou ve sloupci Poznámka uvedeny výšky vyrovnání pro 
jednotlivé šachty, tedy pro vyrovnávací prstence. V zadávacím rozpočtu na listu „SO 03 – Kanalizace a 
vodovod“ ale žádné položky pro montáž a dodávku jednotlivých vyrovnávacích prstenců podle jejich výšky 
nejsou uvedeny 
Doplní zadavatel do rozpočtu položky pro montáž prstenců a materiálovou dodávku těchto prstenců podle 
přepočtu tabulky šachet (tl. 40 mm nebo 60 mm popř. 80 mm, 100 mm a nebo 120 mm)? 

 
Vysvětlení ZD č.34 – odpověď zadavatele 
Skladba šachet může být různá dle zvoleného výrobce (výrobci mají různé výšky jednotlivých komponentů), z 
tohoto důvodu není možné přesně stanovit dílčí rozměry dané konkrétním výrobcem. Účastník proto ocení 
šachty dle výkazu výměr.   
 



 
Vysvětlení ZD č.35 – dotaz účastníka  
V zadávacím rozpočtu jsou na listu „SO 03 – Kanalizace a vodovod“ položky 
113 K 899102111R00 Osazení poklopu s rámem do 100kg kus 14,000 

114 M 55340322R 
Poklop pr.600mm třída zatížení B125 s rámem -  bet. výplň, bez 
odvětrání 

kus 14,000 

Bohužel u nich není uveden Výkaz výměr, ze kterého by bylo patrné, k jakým šachtám kolik kusů patří. 
Předpokládáme-li, že 3 kusy patří k betonovým šachtám RŠ1 až RŠ3 z tabulky šachet a 7 kusů k plastovým 
šachtám Wavin Tegra D600, zbydou nám ještě 4 kusy, ze kterých je možno počítat za určitých podmínek 
uvažovat ještě se 3 kusy do položky 
109 K 827-2 Úprava stávající šachty, vyčištění, nátěr dna, nový vstup potrubí soub. 3,000 

Nakonec nám zbyde ještě 1 kus, který není kam přiřadit. 
Vysvětlí zadavatel, kam tento 1 kusy poklopu přijde osadit a jestli je počítáno se 3 kusy do položky č. 109? 
 

Vysvětlení ZD č.35 – odpověď zadavatele 
Položky č. 113 a 114 z SO 03 se vztahují k těmto poklopům:  
7x poklopy B125 - tegra 600   
3x dešťová jímka 
1x  výměna poklopu u ŠS1 (šachta zůstává, pouze se opravuje dno) 
3x šachty v ulici Jandečkova (přípojka splaškové kanalizace mimo areál) 
 
Položka č.109 z SO 03 – Kanalizace a vodovod byla odebrána a do výkazu výměr byl přidán objekt SO10 - 
úprava stávající šachty – viz odpověď na dotaz v rámci Vysvětlení ZD č.30 uveřejněného v rámci Vysvětlení 
zadávací dokumentace č.4 dne 22.8.2022.  
 

 
Vysvětlení ZD č.36 – dotaz účastníka  
V zadávacím rozpočtu je na listu „SO 03 – Kanalizace a vodovod“ materiálová položka 
128 M  59224172R Přechodová skruž TBR-Q 600/1000x625/120 SPK kus 6,000 

Bohužel u nich není uveden Výkaz výměr, ze kterého by bylo patrné, k jakým šachtám kolik kusů patří. Do 3 
kusů betonovým šachet RŠ1 až RŠ3 z tabulky šachet lze osadit jen 3 kusy přechodových skruží. 
Vysvětlí zadavatel, jestli se zbylými 3 kusy přechodových skruží je počítáno také do položky č. 109?  

 
Vysvětlení ZD č.36 – odpověď zadavatele 
Položka č. 128 z SO 03 se vztahuje ke 3 ks pro ZTI a 3 ks pro přípojku splaškové kanalizace venkovní mimo 
areál v ul. Jandečkova (3 šachty). 

Položka č.109 z SO 03 – Kanalizace a vodovod byla odebrána a do výkazu výměr byl přidán objekt SO10 - 
úprava stávající šachty – viz odpověď na dotaz v rámci Vysvětlení ZD č.30 uveřejněného v rámci Vysvětlení 
zadávací dokumentace č.4 dne 22.8.2022.  
 
 

 
Vysvětlení ZD č.37 – sdělení zadavatele 
Zadavatel uveřejňuje doplnění zadávací dokumentace - přílohu projektové dokumentace k SO 06 – Venkovní 
plochy, která se vztahuje ke vzorovým řezům komunikací, viz příloha: 04 Vzorové řezy A3.pdf. 
 
 
 
 
Vysvětlení ZD č.38 – sdělení zadavatele 
 
V návaznosti na výše uvedená upřesnění a doplnění zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel lhůtu pro 
podání nabídek o 1 pracovní den, a to do: 13.9.2022 do 9:00 hod. 
 
 
 



 
 
Příloha: 
04 Vzorové řezy A3.pdf 
 
 
 
 
V Litvínově, dne 25.08.2022 

 
Ing. Michaela Sloviaková, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  
 


		2022-08-25T12:03:03+0000




